Дело № 2-58-483/2025
УИД 91MS0058-01-2025-000945-87

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(вводная и резолютивная часть)
г. Красноперекопск                                                          23 июня 2025 г.

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Захаровой Анастасии Сергеевны,
при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи	 Козловой Илоны Алексеевны,
с участием ответчика  Фомина Алексея Евгеньевича,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» к Фомину Алексею Евгеньевичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:

исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» удовлетворить.
Взыскать с Фомина Алексея Евгеньевича, «персональные данные» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы», ОГРН 1097746177693, дата государственной регистрации 31.03.2009, регистрирующий орган: МИ ФНС № 46 по г. Москве, юридический адрес: г. Москва, ул. Мастеркова, д. 4, эт.15, пом. I, ком. 35, задолженность по договору займа № 2000212954 от 05.03.2018, образовавшуюся за период с 06.04.2018 по 31.08.2020 в размере 21 957 (двадцать одна тысяча девятьсот пятьдесят семь) руб. 60 коп., состоящую из суммы задолженности по основному долгу в размере 8433,08 руб., суммы задолженности по процентам – 11 100,64 руб., суммы задолженности по штрафам 2423,88 руб., расходы, понесенные  истцом при направлении почтовой корреспонденции в адрес ответчика в размере 162 (сто шестьдесят два) руб. 20 коп., а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) руб. 00 коп., всего сумму в размере 26 119 (двадцать шесть тысяч сто девятнадцать) руб. 80 коп.
         В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

         Председательствующий					А.С. Захарова